UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDPT Đồng Tháp, ngày        tháng    năm 2025
V/v tổ chức thực hiện tích hợp nội

dung PCTN cho học sinh cấp THPT

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;
- Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 4860/BGDĐT-GDPT ngày 18 tháng 8 năm 2025
của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức thực hiện tích hợp nội dung phòng,
chống tham nhũng cho học sinh cấp trung học phổ thông.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào
tạo nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Chỉ thị số 10/CT-
TTg ngày 12 tháng 6 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc đưa nội dung
phòng, chống tham nhũng vào giảng dạy tại các cơ sở giáo dục, đào tạo từ năm
học 2013-2014.

2. Tham khảo tài liệu hướng dẫn thực hiện nội dung phòng, chống tham
nhũng đối với cấp trung học phổ thông theo Chương trình giáo dục phổ thông
2018; nghiên cứu, rà soát, cập nhật các nội dung giảng dạy về công tác phòng
chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và đạo đức liêm chính trong các môn học,
hoạt động giáo dục phù hợp với thực tiễn của nhà trường (Nội dung tài liệu gửi
kèm theo Công văn này).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào
tạo thực hiện hiệu quả nội dung Công văn này./.
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC- Như trên;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở (để chỉ đạo);
- Phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở (để phối hợp);
- Trường Phổ thông Năng khiếu Thể dục, thể thao tỉnh
Đồng Tháp (thực hiện);
- Trường TH,THCS & THPT Tương Lai (thực hiện);
- Trường THPT Tư thục Ấp Bắc (thực hiện);
- Lưu: VT, GDPT, HD, 2b.

Nguyễn Phương Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T15:23:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Phương Toàn<nguyenphuongtoan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T16:44:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T16:44:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T16:44:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T16:44:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!